CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Este Termo tem por objeto a doação de 01 (um) veículo automotor, considerado como inservível e
classificados como antieconômico, a o CENTRO ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL - CETI
BENEDITO OLIVEIRA – PI, avaliado em R$ 36.514,37 (trinta e seis mil quinhentos e quatorze reais e
trinta e sete centavos), com as seguintes especificações:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência deste Termo dar-se-á a partir de sua assinatura até o recebimento pelo DONATÁRIO,
dos bens móveis doados.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO DOADOR

[...]

de 6,11% relativo ao período de setembro/2023 a agosto/2024, fazendo com que o valor
contratado passe de r$ 2.852.400,00 para R$ 3.026.748,00.
1.3. Permanece o item 6 com o valor reajustado através da apostila nº 03, qual seja, R$
114.499,42, totalizando a prorrogação o valor de R$ 3.141.247,42(três milhões, cento e
quarenta e um mil, duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e dois centavos), referente a
renovação apenas dos itens 1 e 6.

1.4. Para fins dessa prorrogação, fica expressamente renunciado pela contratada o
direito ao reajuste de preços do período de setembro/2024 a agosto/2025. Vigência:
27/12/2025 a 27/12/2027.

[...]

Impressoras Laser, marca HP, modelo 4003dw e 25 (vinte e cinco) Impressoras Laser
multifuncional 5.1, marca HP, modelo 4103fdw, conforme estabelecido no Termo de
Referência nº 125/2025, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 90021/2025. VALOR TOTAL
DO EMPENHO: R$ 91.957,75 (noventa e um mil novecentos e cinquenta e sete reais e setenta
e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração, sob o Elemento de
Despesa nº 4.4.90.52 - Material Permanente. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 28, I, da Lei

[...]

61-2025, de 1 (um) Scanner A3 com ADF e mesa digitalizadora, marca AVISION, Modelo:
AD6090 + FB5100 e 30 (trinta) Scanner de mesa - médio porte, marca AVISION, modelo
AV332U, conforme estabelecido no Termo de Referência nº 125/2025, Anexo I do Edital do
Pregão Eletrônico nº 90021/2025. VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 60.060,00 (sessenta mil e
sessenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022
- Julgamento de Causas e Gestão e Administração, sob o Elemento de Despesa nº 4.4.90.52 -
Material Permanente. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 28, I, da Lei 14.133/2021.
Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS.

[...]

Pregão Eletrônico nº 90.027/2025, Processo Administrativo Eletrônico nº 0004188-
62.2025.6.27.8000. Adjudicada: 1) LGR COMERCIO DE MAQUINAS E PRESTACAO DE
SERVICOS LTDA (CNPJ nº 33.724.040/0001-35), vencedora do item 1, pelo valor unitário
e total de R$ 179.737,11 (cento e setenta e nove mil, setecentos e trinta e sete reais
e onze centavos).

Palmas-TO, 11 de dezembro de 2025.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

Publicação DOU Nº 238, 15/12/25 (3164535)         SEI 0016485-17.2024.6.17.8000 / pg. 7

http://www.in.gov.br/autenticidade.html